

Kuchen und Schnitten Übersicht (Stand August 2022)

| Name | Zusammensetzung, Allergene | Sonstiges |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------|
| Käsekuchen 14 Stücke/Kuchen  | Gebackener Kuchen aus Dinkelmürbteig Quarkmasse Puderzucker GLUTEN, WEIZEN, DINKEL, MILCH, EI | E160a, E322, E300, E412, E450, E471, E472b, E500i Mit PHOSPHAT |
| Quark-Mandarinenkuchen 14 Stücke/Kuchen  | Gebackener Kuchen aus Dinkelmürbteig und Quarkmasse. Mandarinen und Tortenguss. GLUTEN, WEIZEN, DINKEL, MILCH, EI | E160a, E263, E322, E330, E331, E407, E410, E450, E466, E471, E472b Mit PHOSPHAT |
| Quark-Aprikosenkuchen 14 Stücke/Kuchen  | Gebackener Kuchen aus Dinkelmürbteig und Quarkmasse. Aprikosenhälften und Tortenguss. GLUTEN, WEIZEN, DINKEL, MILCH, EI | E160a, E263, E322, E330, E331, E407, E410, E450, E466, E471, E472b Mit PHOSPHAT |
| Quark-Johannisbeerkuchen 14 Stücke/Kuchen  | Gebackener Kuchen aus Dinkelmürbteig und Quarkmasse. Johannisbeeren, Streusel, Tortenguss. GLUTEN, WEIZEN, DINKEL, MILCH, EI | E160a, E263, E322, E330, E331, E407, E410, E450, E466, E471, E472b Mit PHOSPHAT |

Kronenbäckerei Unrath GmbH • Kronenstr. 9 • 73734 Esslingen (Berkheim)

Tel.: 0711/3 45 16 27 • Fax. 0711/3 45 17 51









Bankverbindung: Kreissparkasse Esslingen • IBAN DE 03 611 500 200 000 943 600 • SWIFT-BIC: ESSL DE 66 XXX

Handelsregister Esslingen • HRB-Nr. 211930 • Geschäftsführer: Oliver Unrath • www.kronenbaeckerei-unrath.de

| Name | Zusammensetzung, Allergene | Sonstiges |
|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| Quark-Heidelbeerkuchen 14 Stücke/Kuchen  | Gebackener Kuchen aus Dinkelmürbteig und Quarkmasse Heidelbeeren, Streusel, Tortenguss GLUTEN, WEIZEN, DINKEL, MILCH, EI | E160a, E263, E322, E330, E331, E407, E410, E450, E466, E471, E472b Mit PHOSPHAT |
| Quark-Kirschkuchen 14 Stücke/Kuchen  | Gebackener Kuchen aus Dinkelmürbteig und Quarkmasse. Sauerkirschen, Streusel, Tortenguss. GLUTEN, WEIZEN, DINKEL, MILCH, EI | E160a, E263, E322, E330, E331, E407, E410, E450, E466, E471, E472b Mit PHOSPHAT |
| Birnen-Puddingkuchen 14 Stücke/Kuchen  | Gebackener Kuchen aus Dinkelmürbteig, dunkler Biskuit, Pudding , Birnenstücke und Tortenguss Mandelblättchen möglich GLUTEN, WEIZEN, DINKEL, MILCH, EI, MANDEL | E160a, E263, E322, E330, E331, E341, E401, E407, E410, E412, E450, E466, E471, E472b, E477, 500i Mit PHOSPHAT |
| Rhabarberkuchen 14 Stücke/Kuchen  | Gebackener Kuchen aus Dinkelmürbteig und Rahmmasse: Schlagsahne & Saure Sahne. Rhabarber und Tortenguss Haselnüsse und Grand Marnier GLUTEN, WEIZEN, DINKEL, MILCH, EI, HASELNUSS | E160a, E263, E322, E330, E331, E407, E410, E450, E466, E471 Mit PHOSPHAT Alkohol (eingebacken) |

| Name | Zusammensetzung, Allergene | Sonstiges |
|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| <p>Apfelkuchen</p> <p>14 Stücke/Kuchen</p>  | <p>Gebackener Kuchen aus Dinkelmürbteig und Rahmmasse: Schlagsahne & Saure Sahne. Apfelstücke und Tortenguss Mandelblättchen und Grand Marnier</p> <p>GLUTEN, WEIZEN, DINKEL, MILCH, EI, MANDEL</p> | <p>E160a, E263, E300, E322, E330, E331, E341, E401, E407, E410, E450, E466, E471 Mit PHOSPHAT</p> <p>Alkohol (eingebacken)</p> |
| <p>Dänischer Apfelkuchen</p> <p>14 Stücke/Kuchen</p>  | <p>Gebackener Kuchen aus Dinkelmürbteig und Dinkelbiskuitboden. Füllung aus Äpfeln, Rosinen & Mandelstiften Sahnemasse mit Grand Marnier Puderzucker</p> <p>GLUTEN, WEIZEN, DINKEL, MILCH, EI, MANDEL</p> | <p>E160a, E263, E322, E330, E331, E341, E401, E407, E410, E412, E450, E466, E471, E472b, E477, E500 Mit PHOSPHAT GESCHWEFELT</p> <p>Alkohol (eingebacken)</p> |
| <p>Zwetschkuchen</p> <p>14 Stücke/Kuchen</p>  | <p>Gebackener Kuchen aus Dinkelmürbteig und Zwetschgen Makronenmasse (mit Persipan) Puderzucker</p> <p>GLUTEN, WEIZEN, DINKEL, MILCH, EI</p> | <p>E160a, E263, E322, E330, E331, E341, E407, E410, E412, E450, E466, E471, E500i Mit PHOSPHAT</p> <p>Alkohol (eingebacken)</p> |
| <p>Mohnkuchen</p> <p>14 Stücke/Kuchen</p>  | <p>Gebackener Kuchen aus Dinkelmürbteig und Mohnmasse mit Rosinen und gestifteten Mandeln Butterstreusel und Puderzucker</p> <p>GLUTEN, WEIZEN, DINKEL, MILCH, EI, MANDEL</p> | <p>E160a, E263, E322, E330, E341, E412, E450, E471, E500i Mit PHOSPHAT</p> |

| Name | Zusammensetzung, Allergene | Sonstiges |
|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| Erdbeerkuchen 14 Stücke/Kuchen  | Dinkelmürbteig mit Himbeer- Johannisbeerkonfitüre, Dinkelbiskuitteig und Vanillecreme, frische Erdbeeren und Tortenguss, geröstete Mandelblättchen GLUTEN, WEIZEN, DINKEL, MILCH, EI, MANDEL | E160a, E263, E322, E330, E331, E341, E401, E407, E410, E412, E440, E450, E466, E471, E472b, E477, E500i Mit PHOSPHAT |
| Himbeerkuchen 14 Stücke/Kuchen  | Dinkelmürbteig mit Himbeer- Johannisbeerkonfitüre, Dinkelbiskuitteig und Vanillecreme, Himbeeren und Tortenguss geröstete Mandelblättchen GLUTEN, WEIZEN, DINKEL, MILCH, EI, MANDEL | E160a, E263, E322, E330, E331, E341, E401, E407, E410, E412, E440, E450, E466, E471, E472b, E477, E500i Mit PHOSPHAT |
| Waldfruchtkuchen 14 Stücke/Kuchen  | Dinkelmürbteig mit Himbeer- Johannisbeerkonfitüre, Dinkelbiskuitteig und Vanillecreme, Gemischte Beeren und Tortenguss, geröstete Mandelblättchen GLUTEN, WEIZEN, DINKEL, MILCH, EI, MANDEL | E160a, E263, E322, E330, E331, E341, E401, E407, E410, E412, E440, E450, E466, E471, E472b, E477, E500i Mit PHOSPHAT |

| Name | Zusammensetzung, Allergene | Sonstiges |
|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| <p>Johannisbeer-Baiser Schnitte</p>  | <p>Dinkelmürbteig mit Himbeer-Johannisbeerkonfitüre</p> <p>Dinkelbiskuit, Johannisbeerfüllung, abgeflämmt Baiser</p> <p>GLUTEN, WEIZEN, DINKEL, MILCH, EI</p> | <p>E160a, E263, E322, E330, E412, E440, E450, E471, E472b, E477, E500i</p> <p>Mit PHOSPHAT</p> |
| <p>Apfel-Baiser Schnitte</p>  | <p>Dinkelmürbteig, Dinkelbiskuit, Vanillecreme, Apfelfüllung, abgeflämmt Baiser</p> <p>GLUTEN, WEIZEN, DINKEL, MILCH, EI</p> | <p>E160a, E170, E300, E322, E330, E412, E450, E471, E472b, E500i</p> <p>Mit PHOSPHAT</p> |
| <p>Rübli-Schnitte</p>  | <p>Dinkelmürbteig mit Karottenraspel, Mandeln und Gewürzen, Fondant und Marzipan-Rübli</p> <p>GLUTEN, WEIZEN, DINKEL, EI, MANDEL</p> <p> MILCH nur in Marzipan-Rübli</p> | <p>E160a, E170, E263, E300, E330, E340, E410, E412, E414, E415, E440, E450, E466, E500i</p> <p>Mit PHOSPHAT</p> <p>Alkohol (eingebacken)</p> <p>Marzipan-Rübli mit Farbstoffen: E100, E131, E160a</p> |
| <p>Nusskuchen-Schnitte</p>  | <p>Dinkelmürbteig mit Karottenraspel, Walnüssen, Zimt und Ingwer, Kakaohaltige Fettlasur, Kuvertüre und Haselnusskrokant</p> <p>GLUTEN, WEIZEN, DINKEL, EI, SOJA, WALNUS, HASELNUSS</p> <p></p> | <p>E170, E322, E330, E440, E450, E500i</p> <p>Mit PHOSPHAT</p> <p>Enthält Koriander</p> |
| <p>Apfelsandschnitte</p>  | <p>Dinkelmürbteig mit Apfelstücken Aprikotur und Dekorpuder</p> <p>GLUTEN, WEIZEN, DINKEL, EI</p> <p></p> | <p>E170, E263, E330, E331, E407, E410, E440, E450, E466, E500i</p> <p>Mit PHOSPHAT</p> |